
Licitações
Protocolo: 2021000515831

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09/2021

Processo Administrativo nº 21/3000-0000489-1

Edital destinado à ampla concorrência, com participação preferencial de microempresa e empresa de pequeno porte,
conforme Lei Complementar nº 123/06 e alterações introduzidas pela Lei Complementar nº 147/2014.

OBJETO: Aquisição de veículo automotor tipo “Van ou Minibus”, para transportes de pessoas, zero quilômetro, ano de
fabricação/modelo 2021 ou posterior, para renovação parcial da frota pertencente à Defensoria Pública do Estado do Rio
Grande do Sul.
DATA E HORÁRIO DA ABERTURA: 16/03/2021, às 10h.
DISPUTA DE PREÇOS: 16/03/2021, às 14h.
LOCAL: www.pregaoonlinebanrisul.com.br .
EDITAL: O edital e anexos encontram-se à disposição dos interessados nos sites: www.defensoria.rs .def.br e
www.pregaoonlinebanrisul.com.br .

Porto Alegre, 01 de março de 2021.

CARLA VERENA DO NASCIMENTO SOUSA
Pregoeira responsável

Prefeituras/Câmaras/Entidades/Esferas Federais

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO VALE DO TAQUARI
Protocolo: 2021000515622

Pregão Eletrônico Nº 01/2021. O CONSISA VRT, torna público que, o Pregoeiro e Equipe de Apoio, reunir-se-á no dia
16/03/2021, às 08h, na Av. Sete de Setembro, 45, Bairro Florestal, em Lajeado/RS, para receber propostas e documentação
para Registro de Preços , resultantes das propostas de empresa (s) que ofereçam o menor custo para aquisição por
demanda, de Kits para Testes rápidos para Detecção da COVID-19, aos Municípios Associados ao CONSISA VRT, conforme
Termo de Referência (Anexo I). O presente Edital poderá ser consultado no site: www.consisavrt.com.br e junto à sede do
CONSISA VRT, das 8:30h às 11:30h e das 13:30h às 16:30h, de segunda a sexta-feira, na Av. Sete de Setembro, 45, Bairro
Florestal, Lajeado/RS. Informações devem ser solicitadas por escrito ou por e-mail ao CONSISA VRT (e-mail:
compras@consisavrt.com.br) ou nos sites: www.portaldecompraspublicas.com.br e www.consisavrt.com.br. Marcos José
Scorsatto - Presidente do CONSISA VRT - Prefeito de Itapuca/RS.

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA ROSA
Protocolo: 2021000515661

Aviso de Licitação - A Fundação Municipal de Saúde de Santa Rosa torna público que, nos termos da Lei nº 8.666/93 e da Lei
nº 10.520/02, realizará licitação conforme segue: Pregão Presencial 05/2021 – Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futura
aquisição de testes rápidos de anticorpo e de antígeno para o COVID-19. Abertura no dia 16/03/2021 às 08h30min. Os
editais em seus teores encontram-se a disposição na Seção de Material e Patrimônio. Telefones para contato: (55) 3513-
5150/5102 e no site: www.fumssar.com.br. Santa Rosa, 02 de Março de 2021. Rogerio Silva dos Santos - Diretor de Gestão
Administrativa.

MUNICIPIO DE ARROIO DO SAL
Protocolo: 2021000515676

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARROIO DO SAL
AVISO DE LICITAÇÃO

Tomada de Preços nº 06/21 – OBJETO: contratação de empresa para a execução da obra de construção de cinco paradas de
ônibus no Município, com área total de 45 m². ABERTURA: 14:00 horas do dia 19 de março de 2021. Pregão Presencial nº
14/21 – OBJETO: contratação de empresa para o fornecimento de veículo 0 (zero) km para a Secretaria Municipal de
Assistência Social. ABERTURA: 14:00 horas do dia 18 de março de 2021. Pregão Presencial nº 15/21 – OBJETO: Registro de
Preços para o fornecimento de luvas de procedimento para as Secretarias Municipais. ABERTURA: 10:00 horas do dia 1 5 de
março de 2021. REGÊNCIA: Leis nº 10.520/02, 8.666/93 e suas alterações. INFORMAÇÕES pelos fones n° (51) 3687 3505 /
3507 / 3509 / 3510, ramais 3505, 3507 e 3692, ou pelo site www.arroiodosal.rs.gov.br. AFFONSO FLÁVIO ANGST – Prefeito.

Porto Alegre, Quarta-feira, 3 de Março de 2021 472Diário Oficial Nº 45

http://www.pregaoonlinebanrisul.com.br/
http://www.defensoria.rs.def.br/
http://www.pregaoonlinebanrisul.com.br/
http://www.arroiodosal.rs.gov.br/

